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Tällaisia nousevia teemoja ovat esimerkiksi 
huoltovarmuus, ilmastokysymykset ja talous-
lukutaito.

Kehitämme jatkuvasti taitojamme luoda yhä 
tarkempaa ja monisyisempää kuvaa Suomen 
talouden tekijöistä, sekä maan eri alueiden 
vahvuuksista ja kestävän kasvun ratkaisuis-
ta. PTT:llä on tarjota ainutlaatuinen yhdis-
telmä tutkimusosaamista ja kyky ymmärtää 
taloutta monitahoisesti. Henkilöstön osaami-
sen ylläpitäminen vaatii jatkuvaa oppimista ja 
yhteisöllisyyttä, joiden kehittämiseen olem-

PELLERVON taloustutkimuksen vuodesta 
2024 odotettiin vaativaa, ja tyrskyt äityivät 
jopa arveltua kiivaammiksi. Julkisen talouden 
leikkausten tiedettiin osuvan myös tutkimus-
kenttään, mutta iskusta tuli erityisen raju, 
kun se kohdistui yhtä aikaa sekä tutkimuslai-
tosten valtionapuun että kilpaillun tutkimus-
rahoituksen määrään. Tämän kaksoisiskun 
seurauksena jouduimme erittäin poikke-
ukselliseen ja valitettavaan tilanteeseen eli 
muutosneuvotteluihin, jotka johtivat henki-
löstövähennyksiin.

Ratkaisusta pyrittiin luomaan sellainen, ettei 
vastaavaan enää jouduttaisi, vaan PTT:n 
talous olisi turvattu uudessakin tilanteessa 
ja pystyisimme olemaan vakaa ja luotetta-
va työnantaja. Tämä on tavoitteemme niin 
vuonna 2025 kuin siitä eteenpäinkin.

Turvaa myllerryksessä on tuonut PTT:n pe-
rinteinen kolmen pilarin kivijalka, eli kansan-
talouden, maa- ja elintarviketalouden sekä 
metsä- ja ympäristötalouden tutkimusryhmi-
en kokonaisuus. Tutkijoidemme vahva osaa-
minen ja arvostettu asema tutkimuskentällä 
ovat taanneet pitkäjänteisen rahoituksen 
akatemiarahoitteisten ja muiden monivuotis-
ten hankkeiden kautta.

Samalla tutkijoiden osaamisen yhdistäminen 
on vastannut alati muuttuviin tietotarpeisiin 
ja auttanut etsimään uusia rahoituskanavia. 

Vahva perusta kantaa, 
kun maailma kuohuu

Toimitusjohtajan katsaus

Markus Lahtinen 
toimitusjohtaja
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me sitoutuneet. Ja vaikeista muutosajoista 
huolimatta menneeseen vuoteen mahtui 
myös juhlan aiheita, kuten tutkimuslaitoksen 
45-vuotispäivä sekä – jo viidettä kertaa - 
valinta vuoden talousennustajaksi.

Vakautta työlle luo myös PTT:n vahva ta-
loudellinen asema, jonka takaajana ovat 
erinomainen omavaraisuus ja tuottava sijoi-
tustoiminta. Vuonna 2024 toteutunut hank-
keiden osittainen arvonlisäverollisuus tuotti 
runsaasti hallinnollista työtä, mutta oli lopul-
ta onnistuneesti hallittavissa eikä aiheutta-
nut veroseuraamuksia. PTT:n tilikausi 2024 
oli taloudellisesti tasapainoinen ja hallituksen 
strategisen tavoitteen mukainen.

Kuten vuosi sitten, myös nyt on täysin sel-
vää, ettei yhteiskunnan kysyntä soveltavalle 
taloustutkimukselle ainakaan vähene. Donald 
Trumpin valtaan paluu osoittaa, että geopo-
litiikka tuo jatkuvasti uusia käänteitä yhteis-
kuntaan ja talouteen, ja niiden ennakointi ja 
muutoksiin sopeutuminen voi onnistua vain 
luotettavan tutkimustiedon pohjalta. PTT on 
tärkeä kumppani juuri tässä työssä.

On täysin selvää, 
ettei yhteis- 
kunnan kysyntä 
soveltavalle 
taloustutkimuk-
selle ainakaan 
vähene.
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Tutkimus-
ryhmät
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Kansantalouden tutkimusryhmä

KANSANTALOUDEN tutkimusryhmän vuosi 
oli haastava. Tiedot perinteisten tutkimusra-
hoituksen lähteiden vähenemisestä ja lop-
pumisesta siirsi ryhmän painopistettä uu-
sien rahoituslähteiden ja tutkimusmuotojen 
etsintään. Turvaa toi se, että pääosa ryhmän 
hankkeista oli edelleen monivuotisia, joka ta-
kasi rahoituksen riittävyyden pitkäjänteiseen 
tutkimustyöhön. Pitkäkestoisten hankkeiden 
kautta on pystytty tekemään ryhmien välistä 
yhteistyötä, joka on monilla tavoilla lisännyt 
työtyytyväisyyttä ja yhdessä tekemisen 
kulttuuria.

Taloudellisen lukutaidon tutkimuksen ytimen 
on muodostanut Strategisen tutkimuksen 
neuvoston rahoittama DigiConsumers-han-
ke, jonka teemojen ympärille on saatu myös 
muuta tutkimusrahoitusta. Tämä on ollut 
tärkeää, koska hanke päättyy vuonna 2025.  
Myös Vaasan yliopiston hallinnoima PTT:n 
kanssa tehty kolmivuotinen yhteistyöhan-
ke Investigame, jota on rahoittanut Nasdaq 
Nordicin, on päättymässä. Siinä on menes-
tyksekkäästi kartoitettu osakesijoittamisessa 
tapahtuvia ajatteluharhoja pelillisesti. Uutena 
avauksena on ollut Osuuspankkien tutki-
mussäätiön rahoittama ympäristökestävää 
talousosaamista mittaava hanke, joka jatkuu 
vielä vuonna 2025

Käyttäytymistaloustieteen osaaminen on 
yksi PTT:n vahvuus. Strategisen tutkimuk-
sen neuvoston rahoittamassa Climate Nud-

ge-hankkeessa on jatkettu metsänomistajille 
suunnattujen digitaalisten tuuppausten 
testaamista. MMM Hiilestä kiinni -tutkimus-
ohjelmasta rahoitetettu Tuima-hanke sai 
jatkoaikaa tammikuuhun 2025. Siinä toteu-
tettiin mm. sitouttamistuuppauksia viljelijöille 
yhteistyössä ProAgrian kanssa. Hanke on 
ollut kansainvälisestikin merkittävä.

Vuonna 2024 lyhytkestoisemman ulkopuoli-
sen tutkimusrahoituksen hankinta vaikeutui 
vuoden loppua kohti. Lyhytkestoinen tutki-
musrahoitus on nojautunut suurilta osin Val-
tioneuvoston tutkimus- ja selvitystoimintaan, 
joka lopetettiin osana valtionhallinnon sääs-
töjä. Rahoitusta saatiin kuitenkin esimerkiksi 

Yhteistyö tuo voimaa tutkimukseen

Olli-Pekka Ruuskanen 
tutkimusjohtaja
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työmarkkinatutkimukseen muilta sidosryh-
miltä ja tämä luo toivoa hankekannan jatku-
vuudesta. Vahva asuntomarkkinoiden osaa-
minen heijastui monien aiheeseen liittyvien 
tutkimushankkeiden saamisena.

Tutkijat osallistuivat aktiivisesti julkiseen kes-
kusteluun pääasiassa perinteisessä medias-
sa. Sosiaalisen median käyttö ryhmän tutki-
mustulosten ja kommenttien välittämisessä 
on vähentynyt merkittävästi luotettavan ja 
uskottavan alustan puutteessa.

KT-ryhmän tutkijat vastaavat myös kansan-
talouden ennusteesta, joka julkaistaan ke-
väisin ja syksyisin. PTT voitti jälleen parhaan 
talousennustajan palkinnon vuonna 2024. 

Monivuotiset 
hankkeet 
takaavat pitkä-
jänteisyyttä.
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PTT:N asiantuntijat osallistuivat aktiivisesti 
julkiseen keskusteluun maa- ja elintarviketa-
louden kysymyksistä ja näkymistä sekä ruu-
an hintakehityksestä. Näkyvyyden kannalta 
keskeisiä olivat keväällä ja syksyllä julkais-
tut maa- ja elintarviketalouden ennusteet. 
Vuoteen mahtui myös lukuisia hankkeiden 
lähitilaisuuksina toteutettuja sidosryhmätilai-
suuksia ja työpajoja, jotka kokosivat sektorin 
päättäjiä ja asiantuntijoita saman pöydän 
ääreen ja tarjosivat samalla foorumin vuoro-
vaikutukselle.

Ruokaketjun toimivuus ja arvonmuodos-
tus -hankkeessa, jota rahoittavat Makera ja 
lisäksi Elintarviketeollisuusliitto, Päivittäista-
varayhdistys ry ja MTK, rakennetaan koko-
naiskuvaa ruokamarkkinoiden dynamiikasta 
ja rahavirroista yhteistyössä Luken ja Reinu 
econin kanssa. Vuoden aikana julkaistiin 
tuloksia mm. elintarvikeketjun rahavirroista 
ja hinnan nousun vaikutuksista kuluttajien 
ostokäyttäytymiseen, ja lisäksi havaintoja 
ruokaketjun toimivuudesta esiteltiin syksyllä 
järjestetyssä sidosryhmätilaisuudessa. 

Maatalouden rahoitusasema -tutkimushank-
keessa (Makera, MTK) on selvitetty lisään-
tyvän kestävyyssääntelyn vaikutuksia maa-
tilayritysten rahoituksen saantiin. Syksyllä 
julkaistiin tuloksia maatalousyrittäjille sekä 
pankkien lainankäsittelijöille toteutetusta 
kyselystä. Hanke toteutetaan yhteistyössä 
Luonnonvarakeskuksen kanssa, ja hankkeen 

yhteistyökumppaneina on finanssialan toimi-
joita.

Keväällä käynnistyi Makera-rahoitteinen 
Suomi EU:n maatalouspolitiikan tekijänä: 
politiikkavaihtoehdot ja niiden vaikutukset 
(CAP2028) -hanke, jossa kartoitetaan tule-
van EU:n maatalouspolitiikan uudistuksen 
muutospaineita ja suuntaviivoja vuoden 
2027 jälkeen. Tässä Luken johtamassa 
hankkeessa PTT vastaa erityisesti tulevan 
CAP-kauden muutospaineiden tunnistami-
sesta ja järjesti syksyllä asiantuntijatyöpajan 
pohtimaan maatalouspolitiikan uudistuksen 
kannalta keskeisiä muutosnäkymiä.

Ennusteille on runsas kysyntä

Maa- ja elintarviketalouden tutkimusryhmä

Sari Forsman-Hugg 
tutkimusjohtaja
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Uutena avauksena käynnistyi Makeran ra-
hoituksella Rural-econ tutkimushanke, jossa 
muodostetaan kokonaiskuva maaseudun 
taloudesta ja sen rakennuspalikoista sekä 
siihen kytkeytyvistä rakenteista, toiminnoista 
ja toimijoista. Keskitien säätiön rahoituksella 
julkaistiin keskustelunavaus ruokasektorin 
huoltovarmuudesta ja valmisteltiin keskuste-
lunavausta ankkuri-instituutioiden merkityk-
sestä maaseudun elinvoimaisuudelle ja huol-
tovarmuudelle. Lisäksi toteutettiin selvityksiä 
jäsenorganisaatioiden ja yritysten tilaamina. 
Maa- ja elintarviketalouden ryhmän asian-
tuntijat ovat osallistuneet maankäyttösek-
torin ilmastohankkeisiin yhteistyössä PTT:n 
muiden ryhmien kanssa.

PTT on osallistunut aktiivisesti Suomen 
kansallisen CAP-strategiasuunnitelman 
eri osa-alueiden monivuotiseen arviointiin 
maa- ja metsätalousministeriölle. Vuoden 
aikana aloitettiin PTT:n johtamana kaksi 
arviointihanketta, jotka liittyvät Suomen 
CAP-suunnitelman käytössä olevien maa-
talouden riskienhallintavälineiden toimivuu-
teen sekä tuottajan asemaan markkinoilla. 
Lisäksi PTT on yhteistyökumppanina Luken 
koordinoimassa arvioinnissa, joka keskittyy 
CAP-suunnitelman toimenpiteiden tuloksel-
lisuuteen ja vaikuttavuuteen liittyen maa-
talouden kannattavuuteen, kilpailukykyyn, 
riskienhallintaan sekä nuorten viljelijöiden 
aloitusmahdollisuuksiin.

Joustavaan 
työskentelyyn 
oltiin tyytyväi-
siä, mutta 
yhteisöllisyyden 
rakentamista 
toivottiin lisää.
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Metsä- ja ympäristötalouden tutkimusryhmä

METSÄT pysyivät vilkkaan julkisen keskuste-
lun kohteena vuonna 2024. Metsä- ja ympä-
ristötalouden tutkimusryhmän jäsenet olivat 
mukana useissa julkaisuissa, haastatteluissa 
ja seminaareissa koskien puumarkkinoita, 
metsien monimuotoisuuden turvaamista, 
ilmastotoimia, metsätalouden kestävyyttä ja 
metsäpolitiikkaa.
   
Biotalouden merkitys Suomelle vihreässä 
siirtymässä on tärkeä. Biotalouden ja eko-
systeemipalveluiden arvoketjujen arvonlisän 
kasvattamiseen liittyen päättyi kaksi VN 
TEAS -rahoitteista hanketta. Luken kanssa 
yhteistyössä tehtävässä Suomen biotalou-
den arvonlisän kasvattaminen kestävästi 
markkinoiden murroksessa (BAKKES) keski-
tyttiin enemmän jatkojalostamisen mahdolli-
suuksiin, kun taas Tapion kanssa yhteistyös-
sä tehty Ekosysteemipalveluiden arvonlisän 
kasvattaminen biotaloudessa (EKOARVO) 
paneutui muiden ekosysteemipalveluiden 
kuin puun ja maataloustuotteiden arvoket-
juihin ja niiden mahdollisuuksiin. Hankkeissa 
oli mukana myös maa- ja elintarviketalouden 
tutkimusryhmän jäseniä.

PTT ja Tapio aloittivat keväällä 2024 hank-
keen, jossa laaditaan julkiseen levitykseen 
tarkoitettu verkkopohjainen tietokoonti, 
johon kootaan tietoa metsien talouskäytön 
vaikutuksista valtakunnan tasolla sekä maa- 
ja seutukunnissa. Hanke päättyy maaliskuus-
sa 2025 järjestettävään webinaariin. Puun-

korjuun ja -kuljetuksen infograafit hanke 
jatkoi vuonna 2023 julkaistun metsän verran 
tietoa jalanjäljissä ja siinä laadittiin infograa-
fit puunkorjuusta ja puunkuljetuksesta sekä 
suomeksi että englanniksi.

Vuoden 2024 lopulla käynnistyi Keskitien 
säätiön rahoittama hanke, jossa tarkastellaan 
yksityismetsien yhteisomistusmuotojen ak-
tiivisuuteen vaikuttavia tekijöitä sekä keinoja 
passiivisten kuolinpesäomistusten purkuun. 
Hankkeen tuloksia summaava keskusteluna-
vaus julkaistaan keväällä 2025.  

Yksityisten metsänomistajien omistajanvaih-

Biotalous on tärkeä vihreässä siirtymässä

Paula Horne 
tutkimusjohtaja
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doksia ja niiden yhteyttä metsäomistajien 
suhtautumiseen toteuttaa ilmastotoimenpi-
teitä omissa metsissään sekä metsälahjavä-
hennyksen käyttöä ja tunnettuutta tarkastel-
tiin yhdessä Luken ja TTS:n kanssa tehdyssä 
tutkimuksessa Omistajanvaihdoksia ymmär-
tämällä kohti ilmastokestävää metsätaloutta.

Ilmastotoimien ja luonnon monimuotoisuu-
den yhteensovittaminen metsän muiden 
käyttömuotojen kanssa on noussut yhä tär-
keämpään rooliin. Hiilestä kiinni -ohjelmasta 
rahoituksen saanut Hiilikompensaatioiden 
kehityspolkujen vaikutukset julkaisi raportin 
erilaisten maankäyttösektorin toimenpiteiden 
sopivuudesta hiilimarkkinoille. PTT järjes-
ti myös yhteistyössä MHYP Oy:n kanssa 
metsänomistajien ja metsäammattilaisten 
koulutusseminaareja ja -webinaareja vapaa-
ehtoisen hiilimarkkinan toiminnasta.  

Hiilimarkkinoiden kansainvälistä kehittymistä 
ja sen vaikutuksia Suomen hiilimarkkinoille 
tutkittiin VN TEAS -rahoitteisessa Vik-
ke-hankkeessa yhdessä Gaia Consultingin 
kanssa. PTT jatkoi yhteistyötä Hiilensidonta 
ry:n kanssa tilaston kokoamisesta ja julkaise-
misesta maankäyttösektorin hiilimarkkinoista 
Suomessa. Ilmastohankkeita toteutettiin 
pääasiassa yhteistyössä maa- ja elintarvike-
talouden tutkimusryhmän kanssa.  

Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen 
on noussut uudelleen laajempaan keskus-

teluun. Suomen luonnonhoidon ja -suojelun 
ohjauskeinoja ja taloudellisia vaikutuksia 
sekä maanomistajien suhtautumista niihin 
tutkittiin yhdessä maa- ja elintarviketalou-
den tutkimusryhmän kanssa MTK:n ja SLC:n 
luonnon monimuotoisuuden tiekartta -hank-
keessa. Ohjausmekanismien kansainvälistä 
tarkastelua tehtiin tapaustutkimuspohjalta 
yhteistyössä Tyrsky Consulting Oy:n kanssa 
Sitran rahoittamassa hankkeessa.

Luonnon monimuotoisuuden turvaamisen 
tutkimusta jatkettiin hankkeella Luonnon 
monimuotoisuustoimet Suomen metsätalo-
udessa 1990-luvulta alkaen, jossa laaditaan 
kuvaus metsätaloudessa tehdyistä luon-
nonhoitotoimista. Loppuraportti julkaistaan 
keväällä 2025. 

PTT arvioi yhdessä Sweco Finland Oy:n 
kanssa METSO-ohjelman loppuarvioinnin 
ympäristö- ja maa- ja metsätalousministeri-
öiden tilauksesta. Vaikuttavuusarviointia teh-
tiin myös EU-politiikan vaikutuksesta suo-
malaiseen metsätalouteen Keskitien säätiön 
rahoittamassa hankkeessa.

Myös yhdessä  Sweco Finland Oy:n tehtiin 
metsänhoidon suositusten vaikuttavuusar-
vio selvityksen ja siihen liittyvän lisäarvion 
metsänhoidon suositusten kustannusvaikut-
tavuudesta.



12 PTT vuosikertomus 2024

Tutkimukset, 
viestintä ja
ennustetyö
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PTT:n omat ennusteet 2024

• Alueellinen asuntomarkkinaennuste 
15.2. 

• Kansantalouden ennuste, kevät 20.3. 

• Maa- ja elintarviketalouden ennuste, 
kevät 26.3. 

• Metsäalan ennuste, kevät 10.4. 

• Kansantalouden ennuste, syksy 17.9. 

• Maa- ja elintarviketalouden ennuste, 
syksy 24.9. 

• Metsäalan ennuste, syksy 5.11.

PTT julkaisi vuonna 2024 tuttuun tapaan 
kuusi omaa suhdanne-ennustetta – kansan-
talouden, maa- ja elintarviketalouden sekä 
metsäalan ennusteet keväisin ja syksyisin 
- sekä näiden lisäksi asuntomarkkinaennus-
teen helmikuussa.

Tämän ohella POP-pankeille laadittiin kaksi 
ennustetta, OP-Palveluille kaksi metsäen-
nustetta sekä osio Ruotsin Skogsindustrier-
na Quarterly Review -raporttiin.

PTT on yksi Suomen perinteisistä ennuste-
laitoksista, ja ennusteiden saama huomio on 
ollut aina hyvällä tasolla, ja niiden tarkkuus 
on monesti palkittu Jyväskylän yliopiston 
ennustevertailussa. Näin myös vuonna 
2024, kun PTT sai vuoden 2023 tarkimman 
talousennustajan palkinnon.

Ennusteiden kehitystyötä jatkettiin toiminta-
kertomuksen viestinnän osiossa mainituilla 
tavoilla, joiden tarkoituksena oli selkeyttää 
julkaisurakennetta, helpottaa tieteellistä 
viittaamista ennustejulkaisuihin ja keventää 
ennusteprosessia.

Vuonna 2024 jatkettiin ennusteiden maa-
kunnallista julkistusta metsäalan ennusteella 
Lappeenrannassa.  

Niin ikään vuoden aikana jatkettiin ennus-
teille keskeisen PTT:n taloustietojärjestel-
män koulutusta tutkijoille sekä sen kehittä-
mistä vastaamaan muun muassa talouden 
pikakommentoinnin tarpeisiin.
 

Ennustetyö palkittiin jälleen

Tutkimukset, viestintä ja ennustetyö

2,1 Me
VARSINAISEN 
TOIMINNAN 
TUOTOT 2024
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Julkaisut 2024

PTT:n julkaisusarjat

Raivio, T., Laine Arovuori, K., Karikallio, H., 
Kinnunen, P. Elintarvikeketjun rahavirtojen 
kehitys. PTT raportteja 289 
 
Forsman-Hugg, S., Kinnunen, P., Yli-Liipola, 
M. Kuluttajien näkemyksiä ruuan hinnan nou-
sun vaikutuksista kulutukseen ja ostokäyt-
täytymiseen. PTT raportteja 288 
 
Gråsten, E., Kinnunen, P., Kujala, P., Fors-
man-Hugg, S., Lahtinen, M. Miten taata huol-
tovarmuus ruokasektorilla? – Näkökulmina 
globaalit muutosvoimat ja kustannusvaikut-
tavuus. PTT puheenvuoroja 1/2024 
 
Korhonen, O., Haltia, E., Horne, P., Hurtta-
la, H., Koskela, T., Leppänen, J., Lindfors, J. 
Omistajanvaihdoksia ymmärtämällä kohti 
ilmastokestävää metsätaloutta. PTT raport-
teja 292 
 
Kujala, P., Niskanen, O., Noro, K. Kohti maata-
louden kestävää rahoitusta – maatalousyrit-
täjien ja pankkien rahoitusneuvottelijoiden 
näkemyksiä. PTT raportteja 291 
 
Lahtinen, M. Trumpin toinen presidenttikausi 
– suuri harppaus kohti arvaamatonta talous-
politiikkaa. PTT puheenvuoroja 4/2024 
 
Laturi, J., Aalto, L., Horne, P., Kinnunen, P., 
Korhonen, O., Norkio, A., Noro, K., Valonen, 
M. Vapaaehtoisten hiilimarkkinoiden kehitys-

polkujen vaikutukset maatalouteen ja metsä-
sektoriin. PTT raportteja 287 
 
Mäkilä, K., Valonen, M., Sinnemäki, M. Puun-
korjuun ja -kuljetuksen infograafit. PTT policy 
brief 1/2024 
 
Norkio, A., Sivonen, M., Lahtinen, M. Miten 
asuntomarkkina kytkeytyy yritysrahoitukseen 
ja alueen elinvoimaan? PTT puheenvuoroja 
2/2024 
 
Noro, K., Kujala, P., Kinnunen, P., Fors-
man-Hugg, S. Kasvihuoneyrittäjien näkemyk-
siä kasvintuhoojariskeistä ja riskienhallintavä-
lineiden tarpeesta. PTT raportteja 290 
 
Valonen, M., Horne, P., Inkilä, S., Korhonen, 
O., Lahtinen, M., Laturi, J., Maidell, M., Sajeva, 
M. Miten EU-sääntely vaikuttaa suomalai-
siin metsänomistajiin? PTT puheenvuoroja 
3/2024 
 
Valonen, M., Horne, P., Inkilä, S., Korhonen, 
O., Lahtinen, M., Laturi, J., Maidell, M., Sajeva, 
M. EU-politiikan vaikutukset yksityismetsäta-
louteen Suomessa. PTT työpapereita 208

Artikkelit ja julkaisut 
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selvitys- ja tutkimustoiminnan julkaisusarja 
2024:10
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Tapahtumia järjestettiin runsaasti

PTT:N viestinnässä toteutettiin vuoden 2024 
aikana useita suunniteltuja kehitystoimia. 
Talon policy brief -julkaisusarja uudistettiin 
ulkoasultaan nykyaikaisemmiksi ja tuomaan 
enemmän vaihtoehtoja tiedon esittämiseen. 
Samalla uusittiin PowerPoint-pohjat, jotta 
ne vastaisivat entistä paremmin tutkijoiden 
tarpeita ja tarjoaisivat lisää mahdollisuuksia 
tutkimustiedon visualisointiin.
 
Julkaisuista uudistustyötä tehtiin myös 
ennusteiden osalta, ja ennusteiden alueellis-
ta julkistusta jatkettiin keväällä 2024 Lap-
peenrannassa metsäalan ennusteella. PTT 
puheenvuoroja -julkaisusarja debytoi neljällä 
julkaisulla. Sekä julkaisu että siihen kytkeyty-
vä round table -sidosryhmäyhteistyö otettiin 
hyvin vastaan. Yhteisenä viestintäkoulutuk-
sena järjestettiin työpajakoulutus tutkimus-
henkilöstölle. Sen yhteydessä käytiin läpi 
erilaisia työpajojen järjestämistapoja sekä 
työkaluja. 

Vuoden aikana järjestimme poikkeuksellisen 
suuren määrän erilaisia tapahtumia, kuten 
julkistustilaisuuksia, työpajoja ja sidosryh-
mätilaisuuksia. Ne kokosivat runsaasti osal-
listujia, esimerkiksi keskimääräisen ennus-
tewebinaarin osallistujamäärä oli noin 50-80 
henkeä. Erityinen ponnistus oli joulukuussa 
järjestetty TUIMA-hankkeen loppuseminaari 
Helsingissä, johon osallistui yli sata henkeä. 

PTT:n mediajulkisuuden määrä on vakiintu-
nut noin 2 000+ vuotuisen osuman tasolle 
(vuonna 2024 noin 2 300), mitä voidaan 

pitää erittäin hyvänä sekä sellaisenaan että 
vertailussa verrokkeihin. Näkyvyyden kulma-
kivenä ovat kevään ja syksyn talousennus-
teet, ja ruuan hintakehitys on ollut jo pitkään 
paljon esillä oleva yksittäinen teema asumi-
sen kysymysten lisäksi.

Sosiaalisen median kanavissa painopiste 
on siirtymässä LinkedInin ja Instagramin 
suuntaan, koska X:n tavoittavuus on rajusti 
heikentynyt, eikä se toimi enää kovin hyvin 
tutkitun tiedon levittämiskanavana. 

Tietosuojadokumentaation uudistustyö aloi-
tettiin syksyllä ja sitä jatketaan 2025 jatko-
kehityksellä, käyttöönotolla sekä henkilöstön 
koulutuksella.

Kimmo Mäkilä 
viestintäpäällikkö
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Henkilöstö,
hallinto ja 
talous
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Toimintaympäristön haasteet jatkuivat edel-
leen 2024. Hallituksen sopeuttamistoimet 
ja valtion tutkimusmäärärahojen leikkaus-
suunnitelmat toivat ylimääräistä jännitettä ja 
epävarmuutta tulevaisuudesta. Taloudelliset 
epävarmuudet konkretisoituivat loppusyk-
systä tutkimusyhteisön muutosneuvotte-
luihin, joiden tarkoituksena oli sopeuttaa 
toimintaa, jotta tutkimuslaitos säilyisi jatkos-
sakin toimintakykyisenä. Henkilöstövähen-
nyksiltä ei voitu välttyä.

Vuodessa 2024 oli myös paljon juhlan ai-
hetta. Keväällä juhlimme PTT:n 45-vuotista 
taivalta henkilöstön kanssa vierailemalla Hä-
meen linnassa sekä Hämeenlinnan kauniissa 
järvimaisemassa. Toinen merkittävä juhlanai-
he oli, kun PTT palkittiin kesäkuussa vuoden 
talousennustajaksi vuoden 2023 parhaasta 
talousennusteesta viidennen kerran. 

PTT:llä muistetaan myös yksittäisiä työnte-
kijöitä merkkipäivien tai muiden saavutusten 
johdosta. Vanhempi ekonomistimme Henna 
Busk palkittiin pronssisella Gebhard-mitalilla 
hienosta 10-vuotisesta urasta PTT:llä. Juh-
limme myös yhdessä toimistolla ekonomis-
timme Antti Norkion väitöstä.

Yhteisöllisyyttä vahvistettiin aamiaistilai-
suuksien ja 45-vuotisjuhlan lisäksi yhteisellä 
jouluillallisella. Ryhmät järjestivät tuttuun 
tapaan virkistyspäiviä. Henkilöstö pääsi 
jälleen osallistumaan koulutusten suunnitte-
luun. Tekoälymahdollisuuksien kokeilu jatkui 
aktiivisesti vuoden aikana ja jaoimme useaan 

otteeseen tietoa, miten arjen työtä voisi suju-
voittaa ja tuottavuutta lisätä. 

Tulevaisuuden tekijöihin panostettiin osallis-
tumalla ensimmäistä kertaa opiskelijoiden ja 
työnantajien kohtaamistapahtumaan Viik-
kiAreenaan. Tilaisuudessa saimme tavata 
lahjakkaita opiskelijoita ja keskustella heidän 
kanssaan urahaaveista ja PTT:n toiminnasta. 

Hektisestä työympäristöstä huolimatta jous-
tavaan työskentelyyn oltiin pääosin tyyty-
väisiä, mutta yhteisöllisyyden rakentamista 
toivottiin lisättävän. Joulukuussa valittiin 
uudet työsuojeluvaltuutetut uudelle kaksi-
vuotiskaudelle. 

Yhteisöllisyyttä vahvistamassa

Annika Hietala 
henkilöstöpäällikkö
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Henkilökunta

Johto ja hallinto

toimitusjohtaja Markus Lahtinen 
talous- ja hallintopäällikkö Minna Virkkunen 
henkilöstöpäällikkö Annika Hietala 
viestintäpäällikkö Kimmo Mäkilä 
tutkimusviestinnän asiant. Milja Sinnemäki 
hallintokoordinaattori Päivi Vahlberg 
järjestelmäasiantuntija Jouni Karlsson 

Kansantalouden tutkimusryhmä

tutkimusjohtaja Olli-Pekka Ruuskanen 
ekonomisti Juho Alasalmi 
vanhempi ekonomisti Henna Busk 
vanhempi ekonomisti Mats Godenhielm 
ekonomisti Emilia Gråsten 
vanhempi ekonomisti Veera Holappa 
ekonomisti Tuuli Sen  
tutkimusharjoittelija Maria Sivonen  
ekonomisti Saara Vaahtoniemi 
tutkimusharjoittelija Jesse Viljanen 

Maa- ja elintarviketalouden 
tutkimusryhmä

tutkimusjohtaja Sari Forsman-Hugg 
liiketaloustutkija Raija Heimonen 
tutkimusharjoittelija Antti Kaski 
maatalousekonomisti Pekka Kinnunen 
vanhempi maatalousekonomisti Päivi Kujala 

ekonomisti Kirsi Noro 
maatalousekonomisti Mauri Yli-Liipola

Metsä- ja ympäristötalouden 
tutkimusryhmä

tutkimusjohtaja Paula Horne 
tutkimusharjoittelija Sanna Inkilä 
metsäekonomisti Olli Korhonen 
vanhempi metsäekonomisti Jani Laturi 
tutkimusharjoittelija Jonas Lindfors 
metsäekonomisti Marjo Maidell 
vanhempi tutkija Maurizio Sajeva 
metsäekonomisti Matti Valonen
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PTT täytti 45 vuotta keväällä 2024. Maa-
ilma on muuttunut 45 vuodessa, mutta 
PTT:n alkuperäinen perustehtävä näyttäytyy 
edelleen varsin ajankohtaiselta. Heti alusta 
pitäen on tunnistettu PTT:n oma paikka suo-
malaisen talouspolitiikan pelikentällä.

PTT:n tilikausi 2024 oli haasteellinen mut-
ta lopulta taloudellisesti tasapainoinen ja 
strategisen tavoitteen mukainen. Yhdis-
tyksen varsinaisen toiminnan tuotot olivat 
2.100.000 euroa, tilikauden tulos jäi 38.709 
euroa alijäämäiseksi. PTT:n sijoitusten osalta 
vuoden 2024 kehitys oli myönteinen ja salk-
kujen markkina-arvo nousi.

Vuoden 2024 alusta PTT merkittiin arvon-
lisäverorekisteriin. PTT on yleishyödyllinen 
yhdistys, mutta verotuspäätöksen myötä 
PTT on alv-velvollinen osasta tutkimustoi-
mintaa. PTT:n toimintaympäristö on ratkai-
sevasti muuttunut ja muutos on tapahtunut 
nopeasti. Julkisen rahoituksen supistuminen 
ja valtionavustuksen lakkaaminen aiheutta-
vat taloudellisia vaikutuksia vuodesta 2025 
alkaen.

Tilikaudella 2024 PTT:n hallitus piti seisemän 
kokousta. Yhdistyksen kevätkokous järjestet-
tiin MTK:n tiloissa Helsingin Simonkadulla ja 
syyskokousta isännöi Osuuspankki Helsingin 
Kuusisaaressa. 
 

Hallitus 
 
PTT:n hallituksen puheenjohtajana toimi 
MTK:n 1. puheenjohtaja Juha Marttila. Muut 
hallituksen jäsenet: 

• Pekka Antikainen, ryhmän 
liiketoimintajohtaja, LähiTapiola
• Reijo Heiskanen, pääekonomisti, OP Osk.
• Heli Backman, toimitusjohtaja, Mela
• Mari Kokko, toimitusjohtaja, Osuuskuntien 
keskusjärjestö Pellervo
• Juha Jumppanen, toimialajohtaja, 
puunhankinta ja metsäpalvelut, Metsä Group
• Ahti Ritola, hallituksen puheenjohtaja, 
Itikka Osuuskunta

PTT ry:n jäsenet

• A-Tuottajat Oy
• LSO Osk
• LähiTapiola
• Maa- ja metsätaloustuottajain 
 Keskusliitto MTK ry
• Maatalousyrittäjien eläkelaitos MELA
• Metsäliitto Osk
• OP Ryhmä
• Osuustoimintakeskus Pellervo
• POP Pankkiliitto Osk
• Svenska Lantbruksproducenternas 
 Centralförbund SLC r.f.

Talous ja jäsenet
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Tuloslaskelma ja tase

Varsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toiminta
Tuotot 2 100 452,98 2 119 446,93
Saadut avustukset  ja lahjoitukset 5 400,00 0,00
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Muut kulut -1 151 995,46 -1 214 662,56
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Sijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 43 270,98 39 927,18
Kulut -15 290,09 -29 269,60

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 27 980,8927 980,8927 980,8927 980,89 10 657,5810 657,5810 657,5810 657,58
YleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustukset 250 000,00250 000,00250 000,00250 000,00 250 000,00250 000,00250 000,00250 000,00

TILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOS -38 708,52-38 708,52-38 708,52-38 708,52 -16 182,61-16 182,61-16 182,61-16 182,61
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) -38 708,52-38 708,52-38 708,52-38 708,52 -16 182,61-16 182,61-16 182,61-16 182,61
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1 (1)



23PTT vuosikertomus 2024

Kuvituskuvat: Unsplash / Tapio Haaja, Gabriel Jimenez, Jorge Salvador, Degleex Ganzong, Federico Bottos
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Pellervon taloustutkimus PTT on toiminut 
vuodesta 1979 lähtien yleishyödyllisenä, 
voittoa tavoittelemattomana 
tutkimuslaitoksena. PTT julkaisee 
käytännönläheistä tietoa kansantalouden, 
maa- ja elintarviketalouden sekä metsä- ja 
ympäristötalouden kysymyksistä. 
 
PTT tekee ennusteita keskeisistä 
kansantaloudellisista ilmiöistä, 
asuntomarkkinoista, 
maa- ja elintarviketaloudesta sekä 
metsäalasta.


